Página 1 de 1

            Indicação Nº 2062/2023

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a
Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade
Urbana, aos cuidados do Sr. Adilson Vieira da
Rocha para que realize a demarcação do solo
(vagas para idosos e deficientes físicos) em frente
a Igreja Congregação do Brasil – Rua Ana Araújo
de Castro nº 815 – Jardim Julieta, neste município.

        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Segurança e

Mobilidade Urbana, para que realize a demarcação do solo (vagas para idosos /

deficientes físicos) em frente à Igreja Congregação Cristã do Brasil – Rua Ana Araújo

de Castro nº 815 – Jardim Julieta, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Diversos irmãos que congregam na igreja e seus representantes,

procuram meu gabinete solicitando a interferência desta Casa de Leis a atual

administração do município, solicitando que seja colocado algumas vagas específicas

para que os idosos e os deficientes físicos pudessem utilizar as vagas de uma forma

mais acessível as dependências da Igreja.

A mesma possui uma quantidade considerável de vagas no seu interior,

porém nem sempre são suficientes para todos, prejudicando o bem estar físico delas.

Contudo sabemos que a rua também tem sido utilizada para que os membros da igreja

possam estacionar seus veículos, por esta razão pedem que seja demarcado algumas

a fim de atender a todos da melhor forma possível.

Acredito que o referido pedido seja pertinente, por esta razão solicito que

seja realizado uma vistoria no local para possível atendimento ao referido.

In
di

ca
çã

o
N

º
20

62
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

39
34

/2
02

3
-

25
/0

8/
20

23
 1

5:
25

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
2C

A
-9

51
H

-M
7X

6-
45

H
A

Página 2 de 1

Certo de poder contar com a atenção dos senhores mais uma vez.

.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de agosto de 2023.

          (Bruxão Cavanha – PL)

Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
20

62
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

39
34

/2
02

3
-

25
/0

8/
20

23
 1

5:
25

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
2C

A
-9

51
H

-M
7X

6-
45

H
A

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A2CA951HM7X645HA, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: A2CA-951H-M7X6-45HA

In
di

ca
çã

o
N

º
20

62
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

39
34

/2
02

3
-

25
/0

8/
20

23
 1

5:
25

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
2C

A
-9

51
H

-M
7X

6-
45

H
A

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A2CA951HM7X645HA
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A2CA951HM7X645HA
		2023-08-25T15:25:56-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura